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1 VÅRE OVERORDNEDE  
VISJONER

Nittedal MDGs politikk bygger på å vise solidaritet 
med fremtidige generasjoner, dyr og natur. Alt liv 
har verdi i seg selv. Forvaltning og fordeling må 
ta utgangspunkt i at ressursene er begrensede. 
Langsiktighet og et generasjonsperspektiv må styre 
politiske avgjørelser. Nittedal MDG setter livskvalitet 
foran materialisme og vekst som er ødeleggende for 
livsgrunnlaget.

Solidaritet og rettferdig fordeling
Det norske velferdssystemet med sosial-, helse- og 
pensjonssystemer og den likeverdige, offentlige all-
mennskolen er i tråd med MDGs ønske om et sam-
funn som bygger på solidaritet og rettferdig ressurs-
fordeling, uten at vi utelukker ideelle tilbydere som 
et godt supplement. For å utvikle Nittedal til å bli et 
bærekraftig lokalsamfunn, skal politiske avgjørelser 
være økonomisk bærekraftige, økologiske og etiske, 
på kort og lang sikt. Dette er avgjørende for hvordan 
Nittedal vil utvikle seg fremover.
 
På naturens premisser
Avgjørelsene i Nittedal skal ha et helhetlig perspektiv 
som strekker seg utenfor kommunens grenser. I den 
sammenheng står FNs bærekraftsmål helt sentralt og 
må følges. Gleden over å kunne leve i pakt med na-
turen, på dens premisser, bør gjennomsyre alle våre 
politiske handlinger. Dette er avgjørende for et godt 
liv og vår eksistens. 

2 ET GRØNT NITTEDAL  
– LANDBRUK

Jordbruk
Vi tar det som en selvfølge at vi alle i Norge kan 
spise oss mette, men for å sikre framtidig matsikker-
het, må vi beskytte all matjord. 

Jordlova sier «Dyrka jord må ikke brukast til 
føremål som ikkje tek sikte på jordbruksproduksjon. 
Dyrkbar jord må ikkje disponerast slik at ho ikkje vert 
eigna til jordbruksproduksjon i framtida.» Til tross for 
en slik streng formulering gis det dispensasjoner, og 
i praksis bygges matjord og dyrkbar jord ofte ned til 
fordel for infrastruktur og byggeprosjekter. I Nittedal 
ønsker mange i kommunens planavdeling, samt 
mange politiske partier, å bygge ned store områder 
med matjord av svært god kvalitet. 

Kunstgjødsel og sprøytemidler er en av grunnene 
til endring av biologisk mangfold i jorda og den 
drastiske nedgangen i antall pollinerende insekter. 
Stoffene føres ut i vassdrag, skaper utfordringer for 
livet i vann, og i siste instans rammer dette også 
mennesker. Nittedal MDG vil 

•  gå imot nedbygging av Mokollen, jordene mellom 
rådhusområdet/Mosenteret og Nitelva, samt jord-
ene sør for Svartkruttveien.

•  at landbruket i Nittedal skal videreutvikles i en 
bærekraftig retning.

•  at bærekraftig, lokalprodusert mat skal gis første-
prioritet i kommunens kantiner og serviceinstitu-
sjoner.

•  at Nittedal skal prioritere og etterspørre økologiske 
varer.

•  at det legges til rette for å arrangere markedsdager 
for lokale landbruksprodukter i samarbeid med 
lokale produsenter flere ganger årlig i Nittedal.

•  stimulere til frukt-, grønnsaks- og bærproduksjon i 
Nittedal. 

Skogbruk
Store deler av Nittedal er skogområder. Skogen er 
viktig for klimaregnskapet fordi den ved riktig forvalt-
ning tar opp og binder store mengder CO2. Mod-
erne skogforvaltning tar som oftest ikke hensyn til 
sammenhengen mellom naturmangfold og binding 
av klimagasser. Kortsiktig gevinst hvor alle innsatsfak-
torer ikke er med i regnskapet kommer lett i første 
rekke. Faktorer som ofte tilsidesettes er kvaliteten på 
tømmeret, skogbunnens evne til å binde klimagas-
ser, naturopplevelser samt hvordan en variert skog 
skaper en sunn skog og tar hensyn til det biologiske 
mangfoldet. Tømmer av høy kvalitet er avgjørende 
for bygninger av treverk som skal stå seg over tid. 

Hurtigvoksende planteskog gir ikke tømmer av 
god kvalitet. 

Planteskog er også en av hovedårsakene til tap av 
det genetiske mangfoldet i skogen. Gammelskog 
med variert innslag av vegetasjon og alder er en 
viktig faktor for et rikt dyreliv som i seg selv har en 
stor verdi og er sentralt for artsmangfoldet. Nittedal 
kommune bør 

•  gå foran og forvalte sine skogeiendommer på 
naturens premisser og sterkt vektlegge kravet til 
høy kvalitet på tømmeret.

•  legge klare premisser ved godkjenning av hogst-
meldinger, slik at hensynet til biologisk mangfold 
og dyreliv vektlegges i langt større grad.

•  prioritere plukkhogst hvor skogen forynger seg 
naturlig i stedet for flatehogst.

•  ta vare på det lokale genetiske materialet i trær 
ved naturlig frøspredning etter hogst, og ikke 
plante ensidig gran- og furuplanter med fremmed 
genetisk materiale. 
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•  spare gamle, store trær og sørge for at noen trær 
faktisk får lov til å bli gamle.

•  ikke drive med markberedning (harving), sprøyting 
eller kunstgjødsel i skogen.

• ikke drive hogst i yngle- og hekketid.

•  respektere naturmangfoldloven og lov om dyre-
velferd. 

3 NATURMANGFOLD  
OG NATURVERN

Arealplanlegging må bygge på føre var-prinsippet 
ved å bidra til sikring av naturmangfold og ta hensyn 
til klimaendringene. Leveområdene for dyr må ivare-
tas og ikke stykkes opp. 
 
Marka, Nitelva, dyrelivet og dyrevelferd 
Nittedal må bevare sitt landlige og grønne preg og 
utvikles videre i grønn retning. Tilgangen til natur, 
friluftsliv, skiløyper og det åpne landskapet i dalbun-
nen gir livskvalitet og glede. Mange har valgt å bo i 

Nittedal på grunn av verdier som dette. Markagrensa 
må fastholdes. Nitelva med randsoner og tilførsels-
bekker må beskyttes bedre enn i dag, likeså dyre- og 
plantelivet både i og nær elva. Kommunen må ta vare 
på det helhetlige elveløpet i stedet for å ta enkelt-
beslutninger som forringer elvelandskapet stykkevis. 
Nedbygging av natur skyver nærnaturen og dyrelivet 
lenger bort fra der vi lever. Insektene er i sterk tilbake-
gang over hele verden, og vår kommune har vært 
dårlig til å tilrettelegge for et rikt insektliv.  

Svartlistede arter, som utrydder den naturlige og 
varierte floraen, må i større grad bekjempes. På 
offent lig grunn er det kommunale myndigheter som 
har et ansvar for dette. I tillegg bør private grunn-
eiere og frivillige engasjeres til samme formål. I dag 
gjør Elveforum en formidabel innsats mot kjempe-
springfrø, og kommunen støtter prosjektet, men flere 
ivrige hender må til for å renske elvekanten.
 

•  Arealplanlegging må bygge på føre-var-prinsippet. 
Nittedal MDG ønsker ikke en gangvei langs Nitelva. 
Et slikt tiltak vil redusere biologisk mangfold og ut-
rydde naturlig liv langs elva ytterligere.

•  Stier som gjør at man i visse områder kan komme 

ned til elva, ønsker vi velkomne. Den såkalte Lagunen 
ser i dag ganske luguber ut. Her bør det skapes et 
naturområde med rasteplass, med benker og bord, 
som alle innbyggere bør kunne gå til på grusveien 
langs elva, også de som går med barnevogn. 

•  Nittedal MDG ønsker å bevare marka og naturopp-
levelsen, også i nærområdet til Nittedal, og støtter 
ikke kommunale planer om veibygging i marka eller 
lyssetting langs etablerte turveier. 

•  Veier, turveier og byggetiltak må ikke ødelegge 
dyrenes naturlige leveområder og ferdselsveier, 
men tilpasses disse.

•  Nittedal MDG vil at kommunen skal ha som mål å 
verne minst 30 prosent areal. Dette i nært samar-
beid med skogeiere.

•  Nittedal MDG vil verne det naturlige dyrelivet og 
blant annet ha levedyktige bestander av rovdyrarter, 
inkludert ulv og gaupe, i Akershus.

•  Kommunen må iverksette tiltak for å motvirke tapet 
av insekter i naturen, både pollinerende og andre, 
som utgjør grunnlaget for livet på landjorden.

• Lysforurensning skal reduseres kraftig. 
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4    DYREVELFERD
Kommunen bør gjøre det enklere å fange opp for-
hold hvor dyr vanskjøttes. Hjelpearbeidet rettet mot 
hjemløse dyr og omplassering er både arbeids- og 
kostnadskrevende. Frivillige organisasjoner gjør en 
stor jobb.

•  De frivillige organisasjonene, som gjør en viktig 
innsats for å hjelpe hjemløse familiedyr, må på lik 
linje med andre frivillige organisasjoner kunne søke 
tilskudd fra kommunen, også til drift.

•  Kommunen må kun kjøpe inn animalske varer fra 
dyr som har hatt det bra i sin levetid, for eksempel 
hatt tilgang til utearealer. 

•  Kommunen må øke andelen plantebasert mat i 
kantiner og institusjoner. 

•  Kommunen må ikke leie ut grunn til sirkus med dyr 
eller annet uetisk hold av dyr. 

5 KLIMAGASSUTSLIPP OG  
FORURENSNING

De høye utslippene i rike land har allerede ført til tap 
av menneskeliv og ødelagte landområder og materi-
elle verdier over hele kloden. Ambisiøse klimamål og 
tiltak som virker må implementeres raskt hvis vi skal 
ha håp om å ha et klima som gjør jorden levelig for 
kommende generasjoner. Kommunen må arbeide for 
å bli klimanøytral, blant annet gjennom arealplanleg-
ging og samferdselsløsninger, ved energiøkonomi-
sering, bruk av lavutslippsteknologi for transport og 
ved å bygge og rehabilitere på måter som gir mest 
mulig energieffektive hus. Ved kommunens anskaffel-
ser av varer og tjenester og ved bygg- og anleggs-
virksomhet må de samlede utslippene fra produksjon 
og transport telle med. Nittedal kommune må, av 
hensyn til klimagassutslipp, i langt større grad rehabi-
litere og vedlikeholde egne bygninger framfor å byg-
ge nytt. Nittedal kommune må føre en streng kon-
troll med egne bygg- og rehabiliteringsprosjekter; 
med hvordan byggevarer produseres, med kvaliteten 
i forhold til levetid på produktet og med det totale 
klimaregnskapet.

Veitrafikk er den desidert største direkte utslipps
kilden i Nittedal. Dette er noe vi som kommune 
og fylkeskommunen kan påvirke. Vi velger hvilke 
trafikkgrupper som prioriteres i planleggingen på 
kommunale og fylkeskommunale veier. Tross pan-
demi, økte faktisk utslipp fra tungtransport gjennom 
Nittedal i 2021.

Nittedals utslipp per år:  

Indirekte utslipp
Det finnes selvsagt også indirekte utslipp; meste
parten av mat, mye dyrefôr, nesten alt av klær for 
eksempel, produseres utenfor Norge, men forbrukes 
i kommunen. Asker kommune har målt dette for sine 
innbyggere og vil via banker og butikker utarbeide 
helt nøyaktige oversikter over forbruk som fører til 
utslipp. 

Den aller største bidragsyteren til de indirekte ut-
slippene viste seg å være matforbruket, etterfulgt av 
energiforbruk og forbruksmateriell på henholdsvis 
andre- og tredjeplass. Antagelig er dette ikke så for-
skjellig fra andre kommuner. Så har vi indirekte ut-
slipp fra det offentlige og fra næringslivet som heller 
ikke kommer fram i beregning av personutslippene, 
men som likevel har stor betydning. Dette gjelder 
spesielt utslipp fra bygg og anlegg. Nittedal MDG vil 
      

•  at klimagassutslippene i Nittedal reduseres med 90 
prosent innen 2030.

•  at Nittedal skal være en netto nullutslippskommune 
innen 2035.

•  satse på plantebasert og kortreist mat i kommun-
ens institusjoner. 

•  lære skolebarna om utslipp fra mat og hvordan de 
kan minimere utslippene.

•  at byggevarer som produseres regionalt eller 
innen lands bør ha fortrinn framfor varer som kom-
mer langveisfra.

•  at klimagassutslippene fra byggesektoren i Nittedal 
reduseres med 95 prosent innen 2035. 

•  at det utarbeides planer for mobilitet som er spesi-
fikke for hvert enkelt område i Nittedal. Slike planer 
skal sikre at innbyggerne kan komme seg trygt og 
enklest mulig fram til og mellom jobb, barnehage, 
skole og trening – på en måte som også bidrar til 
radikale utslippskutt fra trafikken.

•  at biltrafikken i Nittedal skal reduseres, både fossil-
biler og elbiler, slik at vi får mindre mikroplast i luft 
og vassdrag, mindre støy, tryggere trafikk, mindre 
kø og mindre utslipp. 

•  opprette en egen avdeling for klima, natur og mil-
jø som koordinerer kommunens klimaarbeid, og 
overvåker og rapporterer utviklingen i utslipp. 

•  lede an i arbeidet med å utvikle detaljerte og effek-
tive verktøy for klimaregnskap og utslippsmåling i 
samarbeid med næringslivet, statlige organer og 
andre kommuner. 

•  ha klimabudsjett med forpliktende utslippstak i alle 
sektorer. 

•  innføre periodevis rapportering til folkevalgte av 
faktiske utslipp målt opp mot klimabudsjettet. 

Rapporteringen skal skje samtidig med rapporter-
ing om kommunens økonomi. 

•  etablere et forbruksbasert klimaregnskap som blant 
annet inneholder utslippene fra produksjon i andre 
land. 

•  at tiltak skal ha målbar effekt på utslippene med 
referanse til klimabudsjettet og -regnskapet. 

•  legge solceller på langt flere av kommunens tak og 
støtte private som vil legge solceller på egne tak. 

•  trappe opp energieffektiviseringen av kommunens 
bygg, og sette langsiktige rammer for energi-
sparing i kommunal drift. 

•  oppdatere sykkelstrategien med skjerpede mål, og 
sette av flere ressurser til gjennomføring av et hel-
hetlig sykkelveinett.  

Plastavfall, sprøytemidler og veisalt
Kommunen er lokal forurensningsmyndighet og bør 
bruke denne myndigheten for å hindre forurens-
ning der det er mulig, både i privat og kommunal 
regi. Plastgranulater fra kunstgressbaner og plast 
i utendørs installasjoner som avgir forurensning til 
naturen, kan være eksempler. Nittedal MDG vil at 
kommunen skal
 

•  kutte ut unødig bruk av engangsplast i institusjoner 
og tjenester for øvrig.

•  unngå all bruk av plantegifter ved skjøtsel av 
offent lig eiendom og langs offentlige veier.

•  erstatte miljøskadelig veisalt med alternativer som 
sand, bedre brøyting og lave fartsgrenser.

6    HELSE OG VELFERD
Et sterkt offentlig helse- og omsorgstilbud, der 
ideelle og private aktører er et supplement, skaper 
gode og likestilte tilbud for befolkningen. Eldrebøl-
gen, fastlegekrisen og nasjonal mangel på kvalifisert 
helsepersonell setter likevel dagens tjenester under 
press. Vi må derfor planlegge langsiktig og satse på 
rekruttering, gode vilkår for ansatte og tilgjengelige 
tilbud for innbyggere i alle aldre. 

Nittedal MDG slutter opp om gjeldende politikk 
i Nittedal som satser på å gi innbyggerne hjelp og 
bistand som gjør det mulig å bo lengst mulig i eget 
hjem ved alderdom og sykdom. Samtidig er det vik-
tig at det finnes forsterkede tilbud til dem som ikke 
kan hjelpes i eget hjem på forsvarlig måte, og at 
kapasiteten dekker behovet. Sykehjemmene i Nitte-
dal må ha sunn og god mat fra eget, kommunalt 
drevet kjøkken, som sikrer kvalitet og mulighet for å 
involvere beboerne.

•  Helse- og omsorgssektoren må tilføres tilstrekke-
lige ressurser for mottak av pasienter fra Ahus.

•  Det må være egne tilbud til pasienter med syk-
dommer relatert til rus og psykiatri, spesielt med 
vekt på tilbud til barn og unge.

•  God tilgang på fastleger, helsestasjon og 
helsesykepleier på skolen må prioriteres.

En god start – barselomsorg 
Kvinner som har født sendes tidligere hjem fra 
sykehuset enn før. Statistikken viser at 68 prosent 
av barselkvinner i Nittedal får besøk av jordmor in-
nen tre dager etter fødselen. Heldigvis får hele 94 
prosent besøk av helsesykepleier i løpet av relativt 
kort tid. God oppfølging kan forebygge og tidlig 
fange opp problemer etter fødsel. Hele 7-13 prosent 
rammes av fødselsdepresjon. 

Folkehelserapporten, Mor og Barn-under-
søkelsene sammen med annen statistikk, viser at det 
fortsatt er behov for bedre oppfølging under gravid-
itet, blant annet når det gjelder kosthold og bruk av 
nikotinpreparater. 

På Facebook-sidene og kommunens egne helse-
stasjonssider mangler det informasjon på flere språk 
om de lokale tilbudene i Nittedal. 

Utslipp fra veitrafikk i Nittedal
Kilde: Miljødirektoratet
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Sektorfordelte utslipp per år i Nittedal
Kilde: Miljødirektoratet
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faktiske utslipp målt opp mot klimabudsjettet. 

Rapporteringen skal skje samtidig med rapporter
ing om kommunens økonomi. 

•  etablere et forbruksbasert klimaregnskap som blant 
annet inneholder utslippene fra produksjon i andre 
land. 

•  at tiltak skal ha målbar effekt på utslippene med 
referanse til klimabudsjettet og regnskapet. 

•  legge solceller på langt flere av kommunens tak og 
støtte private som vil legge solceller på egne tak. 

•  trappe opp energieffektiviseringen av kommunens 
bygg, og sette langsiktige rammer for energi
sparing i kommunal drift. 

•  oppdatere sykkelstrategien med skjerpede mål, og 
sette av flere ressurser til gjennomføring av et hel
hetlig sykkelveinett.  

Plastavfall, sprøytemidler og veisalt
Kommunen er lokal forurensningsmyndighet og bør 
bruke denne myndigheten for å hindre forurens
ning der det er mulig, både i privat og kommunal 
regi. Plastgranulater fra kunstgressbaner og plast 
i utendørs installasjoner som avgir forurensning til 
naturen, kan være eksempler. Nittedal MDG vil at 
kommunen skal
 

•  kutte ut unødig bruk av engangsplast i institusjoner 
og tjenester for øvrig.

•  unngå all bruk av plantegifter ved skjøtsel av 
offent lig eiendom og langs offentlige veier.

•  erstatte miljøskadelig veisalt med alternativer som 
sand, bedre brøyting og lave fartsgrenser.

6    HELSE OG VELFERD
Et sterkt offentlig helse og omsorgstilbud, der 
ideelle og private aktører er et supplement, skaper 
gode og likestilte tilbud for befolkningen. Eldrebøl
gen, fastlegekrisen og nasjonal mangel på kvalifisert 
helsepersonell setter likevel dagens tjenester under 
press. Vi må derfor planlegge langsiktig og satse på 
rekruttering, gode vilkår for ansatte og tilgjengelige 
tilbud for innbyggere i alle aldre. 

Nittedal MDG slutter opp om gjeldende politikk 
i Nittedal som satser på å gi innbyggerne hjelp og 
bistand som gjør det mulig å bo lengst mulig i eget 
hjem ved alderdom og sykdom. Samtidig er det vik
tig at det finnes forsterkede tilbud til dem som ikke 
kan hjelpes i eget hjem på forsvarlig måte, og at 
kapasiteten dekker behovet. Sykehjemmene i Nitte
dal må ha sunn og god mat fra eget, kommunalt 
drevet kjøkken, som sikrer kvalitet og mulighet for å 
involvere beboerne.

•  Helse og omsorgssektoren må tilføres tilstrekke
lige ressurser for mottak av pasienter fra Ahus.

•  Det må være egne tilbud til pasienter med syk
dommer relatert til rus og psykiatri, spesielt med 
vekt på tilbud til barn og unge.

•  God tilgang på fastleger, helsestasjon og 
helsesykepleier på skolen må prioriteres.

En god start – barselomsorg 
Kvinner som har født sendes tidligere hjem fra 
sykehuset enn før. Statistikken viser at 68 prosent 
av barselkvinner i Nittedal får besøk av jordmor in
nen tre dager etter fødselen. Heldigvis får hele 94 
prosent besøk av helsesykepleier i løpet av relativt 
kort tid. God oppfølging kan forebygge og tidlig 
fange opp problemer etter fødsel. Hele 713 prosent 
rammes av fødselsdepresjon. 

Folkehelserapporten, Mor og Barnunder
søkelsene sammen med annen statistikk, viser at det 
fortsatt er behov for bedre oppfølging under gravid
itet, blant annet når det gjelder kosthold og bruk av 
nikotinpreparater. 

På Facebooksidene og kommunens egne helse
stasjonssider mangler det informasjon på flere språk 
om de lokale tilbudene i Nittedal. 

Utslipp fra veitrafikk i Nittedal
Kilde: Miljødirektoratet
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MDG vil ha enda bedre oppfølging av gravide og 
nybakte mødre med familier.
 

•  Treningsmuligheter og fysioterapi for gravide.

• Røykesluttprogram for gravide.

•  God oppfølging i forhold til ernæring for å sikre at 
alle får i seg nok D-vitamin, folat og jern, og unngår 
miljøgifter. 

•  Informasjon på flere språk om tilbudene i Nittedal 
til gravide og ammende om småbarnsernæring, 
tannstell osv., f.eks. polsk, ukrainsk og urdu.

•  Godt bemannet legevakt, slik at foreldre kan være 
trygge på å få rask hjelp ved syke barn.

•  Gode ressurser til familieteam slik at de kan fort-
sette den gode oppfølgingsjobben de gjør i dag.

•  Gravide skal møtes positivt på Nav og inviteres til 
møte med personlig forklaring om rettigheter. 

•  Ammende, og de som ønsker å amme, må få tet-
tere og bedre oppfølging. Samtidig skal det aldri 
foreligge ammepress fra helsesektoren. 

•  Jobbe aktivt for å motivere til amming lengre ut i 
barselperioden. Det har for de fleste betydelige 
helsemessige gevinster for både kvinnen og barnet.

•  Barselkvinner kan oppleve komplikasjoner. Nittedal 
skal ha god kompetanse på legevakt, fastlege og 
helsestasjon om fødsel og barselsrelaterte komp-
likasjoner og behandling av disse. 

•  Styrket oppfølging av mors fysiske og psykiske 
helse. Dette omfatter som et minimum hjemme-
besøk av jordmor etter fødsel, en strukturert et-

terkontroll og tilbud om sjekk og opptrening hos 
fysioterapeut.

God livskvalitet for eldre – med eller uten sykdom 
Eldre skal bli sett på som medmennesker og ikke 
bare som pasienter når de er i kontakt med helse-
vesenet. Aktivitet, god og sunn mat samt felles skap 
er avgjørende for at eldre skal holde seg friskest 
mulig – også psykisk. Eldre skal føle trygghet og at 
det er enkelt og hyggelig å komme i kontakt med 
hjelpeapparatet. Vi ønsker å satse på et høyt faglig 
miljø, slik at eldres plager og sykdommer blir be-
handlet så bra som mulig. MDG vil jobbe for:

• Nok sykehjemsplasser til alle som trenger det.

•  Kompetent team med faste folk i hjemmesyke-
pleien.

• Gode arbeidsvilkår med konkurransedyktig lønn.

• Tilby ufaglærte å ta fagbrev.

•  Gi mulighet for trygge, meningsfulle, sosiale liv for 
eldre.

• Varierte botilbud tilpasset eldre.

• Aldersvennlig samfunn med gode møteplasser.

•  Aktiv forebygging mot sykdom, som treningstilbud, 
opplæring i god ernæring, røykesluttprogram og 
godt tilbud innen rus og psykiatri. 

• Gode rehabiliteringstilbud.

•  Selvbestemmelse skal ivaretas også ved livets slutt. 
Hjemmepalliasjon skal styrkes.

•  Alle som ønsker å dø hjemme bør få dette ønsket 
oppfylt.

Integrering og rehabilitering
Virksomheten ved Gnisten i Hakadal er verdifull for 
integrering og rehabilitering, og er et kommunalt 
tiltak som må ivaretas.

7    OPPVEKST
Nittedal har en befolkning med en større andel barn 
enn gjennomsnittet av norske kommuner. Det er vik-
tig å støtte opp om både kommunens og frivilliges 
arbeid for barne- og ungdomsaktiviteter i Nittedal, 
både idrett og kultur. 

Nittedal MDG ønsker møteplasser av ulik art for 
at ungdom og unge voksne skal ha steder å treffes. 
Idrett, kultur og aktiviteter for barn og unge bør ikke 
utelukke noen av økonomiske grunner, og bør også 
innrettes slik at det bidrar til integrering av mennesk-
er med ulik bakgrunn.

Vi vil ta naturen i bruk i forbindelse med under-
visning om klima og naturmangfold. Det er viktig at 
barna lærer seg å forstå og sette pris på naturen og 
hvordan vi påvirker den, både i skole og barnehage.

Barnehagene
Vi trenger gode team rundt barna. Både private 
og kommunale barnehager har en plass i Nittedal. 
Nittedal bruker lite penger på barnehage og har 
få ansatte per barn i kommunale barnehager. Fordi 
kommunene beregner tilskuddet til private barne-
hager på bakgrunn av utgiftene til de kommunale, 
blir det tilsvarende lave tilskudd til de private. 

Nittedal MDG mener at vi må bruke mer penger 
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på lønnsmidler til de barnehageansatte slik at det 
er nok voksne til å ta med barn med på tur, trøste, 
gi oppmerksomhet og tilpasse lek til ulike behov. 
Muligheten for utflukt til biblioteket, til lekeplasser 
og i naturen er svært viktig når vi vet at flere barne-
hager i Nittedal har for små utearealer som dermed 
alene ikke gir den muligheten til lek og fysisk aktivi-
tet som er nødvendig for barn. 

Barnehagene må alltid ha råd til å leie inn vikar 
ved sykemelding. MDG vil:

•  At innbyggerne skal ha tilbud om barnehageplass 
i sitt lokalmiljø.

• Ha gode utearealer.

•  Ha god voksentetthet, og ansatte med god 
kompetanse.

Skolene 
Nittedal klarer nå så vidt å oppnå lærernormen, et-
ter å ha ligget under i flere år. Nå har vi derimot få 
miljøarbeidere, spesialpedagoger, psykologer, og vi 
oppnår heller ikke normen for helsesykepleiere. Noen 
av skolegårdene våre gir dårlig stimulans og lite spen-
ning for elevene. Skolebibliotek og utflukter blir det 
lite av. Er skoleturen til biblioteket utover gåavstand, 
blir rutebuss eneste alternativ. Dette tar tid, og det er 
ingen overgang ved riksvei 4. MDG vil jobbe for:

•  At det anlegges skolehager i nær tilknytning til sko-
lene for å kunne styrke den praktiske kunnskapen 
om matproduksjon og matlaging. 

• Tilfredsstille lærernormen. 

•  Ressurser til undervisningsmateriell, inventar og 
utstyr må økes.

•  God tilgang på psykolog og helsesykepleier på 
skolen.

•  Stimulerende utearealer; en skolegård med mange 
aktivitetsmuligheter, koselige sitteplasser og et 
grønt og variert miljø.

•  Styrke kontinuitet og fordypning i undervisningen 
og redusere den overdrevne bruken av prestasjons-

måling, rangering og krav til rapportering. 

•  Ungdomsskolene skal ha tilbud om opplæring i 
minst to fremmedspråk i tillegg til engelsk.

•  Første skoleår skal være en forlengelse av barne-
hagen, med vekt på lek og sosial kompetanse. 

• Innføre leksefri fra 1.- til 4. klasse.

•  Gi alle barn mulighet til å delta på skoleaktiviteter 
og skoleturer uavhengig av økonomi. 

•  Styrke/gjeninnføre skolebibliotektjenesten og 
sette opp busser med hyppige avganger til hoved-
biblioteket på Flammen.

•  Styrke kunnskap om psykisk helse, likeverd, 
mangfold, kjønn og seksualitet.

Barnevern
Barneverntjenesten må følges opp for å sikre at det 
er rammebetingelser som gir mulighet til å gi barn 
og barnefamilier, også de med store behov, kompe-
tente hjelpetiltak. Dette vil forebygge behovet for å 
flytte barn ut av hjemmet både akutt og mer perma-
nent. Tjenesten må ivaretas med nok medarbeidere 
som har særskilt kompetanse på gode endrings-
prosesser i familier. Tjenesten som helhet må ha til-
gang på ressurser for kontinuerlig faglig utvikling. 

8    BYGDELIV OG TETTSTEDER 
I dag er tettstedene våre parkeringsplasser med bu-
tikker. Dette synes vi er nitrist. 

Se for deg livlige tettsteder. Der barn kan leke 
fritt i Åneby sentrum, uten fare for å bli påkjørt. Der 
eldre kan trille gåstolen uten store hinder når de skal 
krysse sideveier fra Mo til Flammen, samt ha benker 
å sette seg ned på. Der ekorn og fugler kan bo i 
treet midt i Hagan sentrum. 

Bygging av nye boliger bør i utgangspunktet skje 
i tettstedene og nær lokale arbeidsplasser. Høyhus 

må tilpasses stedets egenart, landskap og topografi. 
Det må være god nok skole og barnehagekapasitet 
i nærområdet. Alle skal kunne gå og sykle til barne-
hagen i en klimanøytral kommune.

Arealplanlegging må sees i sammenheng med 
utviklingen i nabokommunene. Når vi beslutter 
hvor det skal bygges i vårt fylke, må vi planlegge 
ut fra hvor det er et effektivt og dekkende kollektiv-
transporttilbud. Slik kan det legges til rette for at 
kollektivtilbudet i stor grad blir brukt til arbeidsreiser 
fremfor privatbil. 

•  Der det bygges nytt, må det skapes et variert bolig-
tilbud, med boliger i ulike prisklasser, størrelser og 
av ulik art. 

•  Det må tas særlig hensyn til boligbehovene til 
dem som er i etableringsfasen og har begrensede 
økono miske muligheter.

•  Bedre leke- og aktivitetsmuligheter i tettstedene, 
for alle barn og ungdom inkludert dem i videre 
gående skole-alder.

•  Hele strekningen fra Bjertnes videregående skole til 
kulturhuset, biblioteket og kirken må bli fremkom-
melig for dem med rullatorer, rullestoler, barne-
vogner og andre myke trafikanter. 

•  Vi vil kjempe for et levende sentrumsområde hvor 
det blir trivelig for folk å oppholde seg. Det gjelder 
også for den kommende utviklingen av Åneby og 
Hagan sentrum. 

•  Mosenteret og området rundt må legge bedre 
til rette for at Bjertnes-elevene kan være der i fri-
minutt og etter skolen. Dette er nødvendig for at 
elevene skal føle seg velkomne.

•  Vi vil legge til rette for gående og syklende, gjøre 
det trygt for folk å ferdes, særlig med tanke på 
barna.

•  Informasjonsplakater om stedet og naturmang-
foldet.

•  Grøntområder må blomstre, og aktivitetsapparater 
må være tilgjengelige. 
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9    SAMFERDSEL
Utviklingen i Nittedal må sees i sammenheng med 
Akershus og Oslo, hvor mange av oss arbeider, går 
på skole, får sykehusbehandling og andre offentlige 
tjenester. I fremtidens samfunn må folk få kortest 
mulige avstander mellom boliger, kollektivtilbud, 
barnehager, nærbutikker i nabolaget – og levende 
lokalsamfunn. 

All økning i persontransport i Akershus skal skje 
med kollektivtrafikk, sykkel og gange. For å redus-
ere dagens biltrafikk må det satses på effektive, 
moderne og raske kollektivløsninger, først og fremst 
baneløsninger. Tungtransport fra Gjøvikregionen og 
Raufoss må over på bane. Nesten alt som produs-
eres der skal uansett videre til Europa.

MDG stemte imot Bjørnholtlia. Vi ønsker å ta 
denne utbyggingen ut av kommuneplanen da det er 
dårlig kollektivtilbud her og det mangler bussruter 
til togstasjonene. Feltutbyggingen vil bidra til mye 
biltrafikk fra Nittedal til Oslo og Romerike. Langs 
Gamleveien (i øst) har et betydelig antall innbyggere 
ingen kollektivdekning, for eksempel til Hakadal 
stasjon. Dette øker bilbruken.

Buss og togtransport må sikres god fremkomme-
lighet, hyppige avganger og ha priser som gjør at 
folk velger kollektivtransport. Nittedal kommune må 
arbeide for at bussdriften fra Nittedal til Oslo, Lille-
strøm og Lørenskog og internt i Nittedal må effektiv-
iseres for å redusere reisetiden. 

Miljøpartiet De Grønne vil prioritere et sammen-
hengende nett av separate sykkelveier som gjør det 
mulig å sykle mellom Oslo sentrum og tettsteder i 
Akershus på en enkel måte. Arealplanlegging må 
gjøres slik at det blir mindre behov for bil. Det bør 
også være sykkelparkering ved alle togstasjoner og 
knutepunkt for kollektivtransport.
 

•  Nittedal kommune må kreve at tettbygde strøk i 
Nittedal får et effektivt kollektivtransporttilbud til 
Oslo og andre kommuner på Nedre Romerike.

•  Den nye direkteruten Nittedal – Lørenskog har 
endestopp ved Rotnes i Nittedal, ved riksvei 4. 
Kommunen må arbeide for å få endestoppet lagt 
til Nittedal stasjon.

•  Hakadal må få hyppigere og bedre koordinert 
busstransport som forbinder dagens to endeholde-
plasser på Kongskog og Hellerudhaugen, samt øke 
hyppigheten også utenom rushtidene.

•  Ved veibygging og veirehabilitering i Nittedal må 
det gis plass for gående og syklende.

•  Nittedal MDG ønsker en under-/overgang mellom 
Tumyrveien og Vestliveien ved Nittedal stasjon, 
som vil forkorte gangveien mellom områdene med 
cirka to kilometer.

•  Aktuelle skoleveier til Elvetangen må sikres med 
gang- og sykkelvei (f.eks. Sagstuveien fra Hakadal 
stasjon til riksvei 4).

•  Det må etableres sikker overgang over riksvei 4 
foran rådhuset.

•  Nittedal kommune skal legge til rette for bruk av 
utslippsfrie kjøretøy, blant annet ved å kreve (som 
reguleringsmyndighet) at det blir bygget lade-
stasjoner ved knutepunkter, kjøpesentre og kom-
munale bygg.

•  Nittedal MDG ønsker ikke flytting, omlegging eller 
utvidelse av riksvei 4, men at veitrafikken reduseres 
gjennom å bygge ut effektive, skinnegående sam-
ferdselsløsninger til både Oslo og Nedre Romerike. 

•  Alle nye kommunale kjøretøy, både til person- og 
varetransport, skal være nullutslippskjøretøy. 

•  Alle innkjøp av transporttjenester i kommunal regi 
skal stille krav om nullutslippskjøretøy.

•  Kommunens ladestrategi oppdateres med langt 
mer omfattende støtteordninger til borettslag og 
sameier. 

 

10 KLIMAGASSUTSLIPP OG  
 FORURENSNING

God og forsvarlig forvaltning av kommunens 
økonomi er en forutsetning for at kommunen skal 
ha størst mulig handlefrihet. Økonomikontroll og 
økono misk handlefrihet trengs for å kunne ivareta 
både kommunale tjenester og hensynet til miljø, 
natur og klima på en forsvarlig og bærekraftig måte.

Utbygging
Utbygging må tilpasses kommunens økonomiske 
forutsetninger og kvalitetsnivå på helse, omsorg og 
skole. Verktøyet for å styre dette er reguleringsplan-
er med absolutte vilkår om ferdig infrastruktur (veier/
kollektivtilbud, skolekapasitet, barnehagekapasitet, 
vann, kloakk og renovasjon) før utbygging. Kommu-
nal finansiering av infrastrukturen, som videre utbyg-
ging krever, må bare tas etter hvert som dette kan 
skje uten å gi kutt i drift av velferdstjenestene.

Lokalt næringsliv og lokale arbeidsplasser
Nittedal MDG ønsker en næringslivsvennlig politikk 
for å bevare og legge til rette for lokalt næringsliv 
og lokale arbeidsplasser. Vi har overskudd av boliger 
i forhold til arbeidsplasser. Lokale arbeidsplasser vil 
begrense transport i Oslo- og Akershusregionen. 
Næringspolitikken må være bærekraftig og ikke gå 
på bekostning av naturmangfoldet og Nittedal som 
en landbrukskommune med et sterkt jordvern. 

Kommunen må søke å få til miljøforsvarlig og rasjo-
nell drift og lavest mulige driftskostnader i egen virk-
somhet, for eksempel ved å ta hensyn til dette ved 
lokalisering av kommunens drift og i forbindelse med 
bygging og rehabilitering. Betjeningen av kommun-
ens betalings- og gjeldsforpliktelser trenger en annen 
finansiering enn gjennom kutt i velferdstjenester og 
låneopptak som skyver forpliktelsene frem i tid.

Anbud kommunen lyser ut må kreve at seriøsitets-
bestemmelser for Viken følges.

•  Nittedal MDG stiller seg positive til å bruke 
plan- og bygningsloven slik at småbedrifter kan 
få tillatelse til å etablere seg i boligområder, til at 
boligeiendommer eller deler av bolighus omdispo-
neres til næringsformål og liknende. Dette forutset-
ter at ikke hensyn til nærmiljø taler imot dette, for 
eksempel støy, sikkerhet og utslipp.

•  Nittedal MDG er positiv til å omdisponere Glittre-
klinikken til næringsformål eller andre formål som 
kan gi varige arbeidsplasser. Nittedal MDG ønsker 
ikke omdisponering av området til boligbygging 
fordi kollektivtilbudet i området ikke konkurrerer 
med bilbruk.

•  Kommunens sterke utbygging har medført betyde-
lige utgifter. Bygging av skoler, haller og infrastruk-
tur har medført store låneopptak. Eiendomsskatt er 
derfor nødvendig for å opprettholde de kommu-
nale tjenestene på et tilfredsstillende nivå.  
Men eiendoms skatt er uavhengig av inntekt og en 

families økonomi, og derfor ønsker vi å holde den 
så lav som mulig. 

•  Videre utbygging må skje innenfor tålegrensen i 
lokalmiljøet, med hensyn til natur, matjord, eksister-
ende bebyggelse, vann og avløp, kollektivtransport 
og økonomi.

•  Kommunen må bidra til at vi oppfyller nasjonal 
målsetting om lærlingeplasser.

11 KULTUR OG  
KULTURMINNER

Kulturminner, landskap så vel som bygninger og 
konstruksjoner som er med på å fortelle bygdas his-
torie, er av stor verdi og må ivaretas. Miljøpartiet De 
Grønne er bekymret for tapet og forfallet av kultur-
minner som har foregått over mange år i kommunen, 
og vi jobber for å snu dette. 1880-bygget med låve 
og stabbur ved Hagen skole, typisk for datidens 
skolebygg, er et godt eksempel på et viktig kultur-
minne som nylig er midlertidig reddet etter vårt initi-
ativ. Kommunen ville gjøre det om til privatbolig og 
selge det, men i handlingsplanen i budsjettet i fjor, 
greide MDG å få det politiske flertallet med på å be
vare bygget som et bygdetun og øke alle aktivitetene 
der. Nå er krefter i gang for å prosjektere et bygdetun 
for bygda vår. Det hele kan likevel strande hvis kom-
munen ikke ser verdien og bygget legges ut for salg. 
 

•  Kommunen må ta et ansvar for at de synlige 
sporene av bygdas historie ikke går tapt.

•  Vi må ha klare regler og retningslinjer som ivaretar 
vern av vår kulturarv, og som følges opp politisk 
og administrativt hvor dette kommer tydelig fram i 
kommuneplan- og kulturminneplanen. 

•  Vårt fotavtrykk overfor klima og natur skal med i 
avveiningene når avgjørelser tas.

•  Det må bevilges penger til restaurering og vedlike-
hold av våre verneverdige kirker.

•  Kommunen må påse at målene i kulturminnepla-
nen overholdes.

•  Det må legges til rette for lett tilgang til informa-
sjon og kunnskap om hvordan vi tar vare på kultur-
minnene.

•  Lag og foreninger som bidrar med kurs og ekskur-
sjoner med kulturminnevern må få økonomisk støtte.

•  Kulturminner skal brukes bevisst i opplærings-
øyemed.

•  1880-bygget, den tidligere skolen med tun og 
matjord, skal bevares videre og gjøres til Nittedals 
bygdetun. 

•  Kommunen skal aktivt søke på tilskuddsordninger 
for kulturminner og kulturmiljøer. 

FOTO: KAI JENSEN



VÅRE KANDIDATER

1. ANNE HILDE  
RØSVIK
53 år, Rotnes

Anne Hilde er samboer og 
politisk makker med Vidar Myhre, num-
mer 2 på lista. Hun er utdannet fysio log, 
jobber på Folkehelseinstituttet og har 
mange års erfaring som MDG-politiker 
fra Asker. – Jeg ble medlem fordi MDG 
var det eneste partiet som tok naturvern, 
dyrevelferd og klima alvorlig. Blant mine 
hjertesaker er arbeid for at alle dyr skal få 
komme ut i frisk luft i naturen, svært viktig. 
Samt overforbruk av klodens ressurser 
som går utover fremtidige generasjoner, 
jordens fattige, dyr og natur.

2. VIDAR DAGFINN 
MYHRE
71 år, Rotnes 

Vidar er tusenkunstner og har de siste 
årene totalrenovert et hus i rokokko stil 
på Sørli. Der bor han med samboer og 
partikollega Anne Hilde. Han er utdannet 
tømrer, agronom, svakstrømselektriker, 
fiolinist og sanger, og har vært ansatt i 
Kringkastingsorkesteret. Til daglig leder 
han Myhre lås og Mekaniske Verksted AS.  
Han har alltid vært lokalt engasjert og har 
vært dirigent for Rotnes skoles musikkorps, 
orkesterforeningen og skoleorkesteret.  
– Jeg elsker stillheten som bare naturen 
kan gi. Jeg føler at MDG er det eneste 
partiet som setter klodens tåleevne først.

3. CHARLOTTE  
HJORT
24, Rotnes

Charlotte har mann og barn 
og er ganske nyinnflyttet til Nittedal, hvor 
hun føler seg veldig godt mottatt og 
stortrives. Hun er personlig engasjert i å 
gjøre Nittedal koseligere for både men-
nesker og dyr. – Ved å ta vare på marka 
og ved å legge til rette for at planter og 
dyr kan eksistere i nærmiljøet, vil vi alle få 
det litt bedre. Det er jeg overbevist om!

4. HARALD BUE
68 år, Slattum

Harald er enkemann, ut-
dannet adjunkt, og har en 
mastergrad i offentlig ledelse fra Karlstads 
universitet. Han er fremdeles i jobb – i 
Utdannings direktoratet. – Jeg er oppvokst 
på Ulvøya i Oslo, og har vært folkevalgt 
for MDG i bydel Nordstrand. Der satt jeg 
i komiteen for barn, unge og kultur. På 
fritiden er jeg korsanger, og hjemme har 
jeg noen akvarier å holde orden i.

5. MARIT HOFF
71 år, Hakadal

Marit har alltid vært opptatt av 
å verne om naturen, av samspillet mellom 
alt som lever og av at de store rovdyrene 
også er nødvendige hvis alt skal henge 
sammen på en god måte. – Jeg er også så 
heldig å være mormor, og er opptatt av at 
min generasjon har ansvar for å overlevere 
en klode som er til å leve på.

6. KETIL AASEN
47 år, Rotnes

Ketil jobber som IT-konsulent 
i Oslo. Han er kasserer for Nittedal MDG 
og har vært partiets mann i hovedutvalg 
for miljø og samfunnsutvikling de siste fire 
årene. Ketil liker seg godt ute i skog og 
mark og mener at Miljøpartiet De Grønne 
fortsatt er det eneste partiet som prioriter-
er natur og miljø først. – Jeg er opptatt av 
bærekraftig utvikling, med særlig søkelys 
på naturvern, jordvern og dyrevelferd.

7. EIRIK ANETTE  
FLYNN OPLAND
44 år, Åneby

Anette (kvinne, ikke binær) forsker på 
kunstig intelligens ved FFI, og er nestleder 
i De Grønne Glitrende, MDGs regbue-
nettverk. Hun er klar på at klimakrisen ikke 
skyldes ressursmangel, men dårlig sam-
arbeid. – Jeg er opptatt av konfliktdemp-
ing og samarbeid på alle nivåer. Nasjonale 
beslutninger og internasjonale avtaler må 
gi bedre rammer for lokale miljøtiltak. For 
å lykkes med store mål, er inkludering, soli-
daritet og livskvalitet nødvendige verdier 
som bygger tillit og fellesskap.

8. VEGARD  
THORSTENSEN
35 år, Rotnes

Vegard jobber i HR-avdelingen 
til Bufdir der han har ansvar for rekrutter-
ingsprosessen til Bufetat. Han liker kursen 
MDG staker ut for framtiden og miljø- og 
klimautfordringene. – Jeg har to hjer-
tesaker: Den ene er ruspolitikk; å ha en 
kunnskapsbasert tilnærming til rus og en 
human tilnærming til rusavhengige. Den 
andre er arkitektur og «byutvikling». Det 
å bygge nytt, betyr ikke at man trenger å 
bygge stygt. Samtidig må man gjøre det 
enkelt og legge til rette for at man kan vel-
ge miljøvennlige alternativer i hverdagen.

9. BJØRN NYHEIM
54 år, Skytta 

Bjørn er født i Bodø, men 
har bodd på Skytta siden 
2002. Å bosette seg i Nittedal var et svært 
bevisst valg, basert på naturkvalitetene 
og det rike forenings livet i bygda. Han 
har tidligere vært trener i breddeidretten 
og var med på å starte Nitelvas Venner 
– Nittedal Elveforum. – Engasjementet i 
MDG kommer av en dyp bekymring for 
klimaendringer, forurensning og irreversi-
ble naturinngrep. Dette må vi endre lokalt, 
nasjonalt og globalt!

10. JESPER HJORT
24 år, Rotnes 

Jesper er småbarnsfar, gift med 
Charlotte, nummer tre på lista – og gan-
ske ny i bygda. Til daglig jobber han som 
frukt- og grøntansvarlig hos Coop Mega 
Mosenteret. – Fritida mi går til familien, 
musisering, lek og moro. Rettferdig og 
forsvarlig forvaltning av klodens ressurser i 
samsvar med naturens bæreevne oppsum-
merer hjertesakene mine godt. Vi må 
stanse den industrielle ødeleggelsen av all 
natur og nedbyggingen av vår verdifulle 
matjord. MDG er den naturlige retningen 
for meg, og jeg ønsker å gjøre en forskjell 
i Nittedal.

11. ERIC ROUALET 
58 år, Tøyenhaugen

Eric vokste opp på landsby-
gda i Frankrike. – I 1996 dro 
jeg til Norge for å jobbe som konditor og 
utforske det «ville» Skandinavia. Her ble 
han, og i 2007 flyttet han og kona Yvonne 
til Nittedal. Eric har hele voksenlivet jobbet 
for å bevare naturen, med særlig søkelys 
på fuglene og deres økosystem, og bruker 
kunnskapen sin i det politiske arbeidet. 
Nylig var han med og stiftet Nittedals 
lokallag av i Bird Life Norge. Spurvehauk 
er et av flere spesialfelt. Han har deltatt i 
kartlegging av hønsehauk for kommunen 
og i prosjekter for Norsk Institutt for Natur-
forskning (NINA). 

12. EIVOR INDREBØ 
LÆGREID 
44 år, Kjul

Eivor jobber som doktorgradsstipendiat 
og forsker på resiliensprosesser hos barn.  
– Det finnes ingen annan moglegheit 
for vår felles framtid enn at klima må 
vere hovud sak. Eg har blitt veldig glad 
i Nitte dal og gler meg til å bidra til vår 
kommune.

13. PER BJORSTAD 
70 år, Åneby

Per er gift med Farideh og 
jobber til daglig med forretningsutvikling 
og finansi ering av bærekraftig og forny-
bar teknologi. Etter flere års pause er 
han nå aktiv i lokal politikken igjen. – Mitt 
fokus er det grønne skiftet i næringslivet. 
Hvordan kan denne nødvendige omstill-
ingen gjøres på en positiv og bærekraftig 
måte? Norge sakker akterut i klima- og 
miljø kampen og trenger en politisk 
drivkraft som MDG. 

14. MARGIT BREIVIK
40 år, Rotnes

Margit er sosiolog, med 
fordypning i miljø sosiologi, migrasjon 
og integrering. – Basert på både fag 
og instinkt er jeg opptatt av at de som 
ofte er lavmælte – men som trenger det 
mest – må løftes frem og lyttes til. Jeg er 
opptatt av at vi må bevare naturen, mat-
jorden og den inkluderende bygdesjelen 
som gjør Nittedal så spesiell – også for 
genera sjonene som kommer.

15. YVONNE  
ROUALET 
THORESEN 
58 år, Hellerudhaugen

Yvonne er gift med Eric, jobber med HR 
i Miljødirektoratet, er hage- og høne-
entusiast og engasjerer seg i MDG fordi 
klima og miljø er livsviktig. – Jeg bren-
ner for levende lokalsamfunn hvor folk 
i alle aldre med ulik kulturell bakgrunn 
deltar, og for levende jordbruk og lokal-
produsert mat.

16. CHRISTIAN 
HAUGEN MATVIK 
38 år, Rotnes

Christian er pappa til to jenter på snart 
10 og 12 år. Han jobber med software-
utvikling for kraftbransjen og er på 
fritiden aktiv som voksenkontakt i Miljø-
agentene Nittedal. – Jeg ser at det 
gjøres for lite for å nå målene i Paris-
avtalen og vil engasjere meg der jeg kan 
for å bidra for at det gjøres mer. Derfor 
er jeg med i MDG. Hjertesaken min er 
mer lokalprodusert energi fra sol.

17. KRISTIN SKINSTAD  
VAN DER KOOIJ 
53, Rudstein

Kristin jobber som lærerut-
danner. Hun er dypt engasjert i 
klima saken og i bevaring av natur.  
– Sakene er av global betydning, men 
hand ler om prioriteringer i våre lokalsam-
funn, her og nå. Mitt politiske engasjement 
handler om å bidra i et fellesskap der vi 
tar vare på og samler de ressursene som 
mennesker, natur og kultur representerer 
i kommunen vår for å forme vår hverdag 
og ta vare på verdier for framtida. Nitte-
dal er rik på alle disse ressursene, og jeg 
brenner for å gjøre dem tilgjengelige for 
barn og unge gjennom gode utdanning-
smuligheter og fritidstilbud.

18. MAI-HELÉN 
MYHRE CARLSEN 
42 år, Rotnes

Mai-Helén har samboer og ett barn, en 
bachelor i kulturarv og bevaringskunnskap 
ved Universitetet i Oslo, og er også ut-
dannet innen sang. Hun har musikalsk 
bakgrunn fra Rotnes skoles musikkorps og 
Nittedal og Hakadal Janitsjar som fløytist.  
– Respekten for samspillet mellom alt som 
lever og gror har stor betydning for meg. 
Jeg er også opptatt av mer bevissthet 
rundt utbygging i bygda. 

19. ANNELEEN KOOL 
43 år, Rotnes

Anneleen lever sammen med 
mann, tre barn og en masse 
(andre) dyr og planter. Hun er forsker og 
leder for Botanisk hage i Oslo, og er mye 
ute i naturen også privat. – Naturen er helt 
grunnleggende for at vi mennesker kan 
overleve, og det er viktig at vi behandler 
den deretter.

20. RANNVEIG ØKSNE 
46 år, Rotnes

Rannveig jobber som kom-
munikasjonsrådgiver og bor 
sammen med ektemann, barn, hunder 
og høns. – Våre barns fremtid er aller 
viktigste for meg og hovedgrunnen til at 
jeg engasjerer meg i MDG. For å sikre 
generasjonene etter oss, må vi ta FNs 
klimarapport på alvor og endre klima-
politikken raskt og radikalt, blant annet 
gjennom å kutte utslipp og få Norge til å 
bli et foregangsland.  

21. ØYDIS HOFF 
44 år, Hakadal

Øydis er gift og har to barn. 
Engasjementet for natur og mangfoldet i 
den kommer fra en oppvekst med mange 
turer og opplevelser som hun mener at 
barn i generasjoner fremover også har 
rett til å oppleve. – Hjertet mitt brenner 
for at barn og unges stemme må lyttes 
til. Deres stemmer og er like viktige som 
de voksnes. 

22. HELENE VOLE 
37, Varingskollen

Helene er i stor grad vokst opp 
ved Varings kollen, hvor familien har hatt 
mange frivillige timer. Hun har ett barn, 
har sittet i SU for MDG og er aktiv for 
vern av naturen i bygda. – Jeg er spesielt 
opptatt av oppvekst og naturvern.

23. OLE KRISTIAN  
FIKSDAL 
80 år, Mo

Ole Kristian er gift på 55. året. 
Han har lagt bak seg 30 år i skole-
vesenet, men ikke det mangeårige, 
politiske engasjementet. Etter 20 år 
som Høyre-medlem, 11 år i Pensjonist-
partiet, flere år som leder for eget parti 
og for Verdipolitisk parti, har han nå 
landet i MDG. – Interessene er generell 
samfunnspolitikk, omsorgs-, skole- og 
miljøpolitikk. 


